2

[image: image1.png]

Администрация Каменского муниципального района
Воронежской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 июля 2021 г.                                                                                           № 222

	Об утверждении устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Каменская средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных предметов имени Героя Советского Союза В.П. Захарченко» Каменского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.09.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Каменского муниципального  района  Воронежской области  от  19.07.2017 г.  №  218  «Об изменении типа существующего муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Каменская  средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных предметов имени Героя Советского Союза В.П. Захарченко» Каменского муниципального района Воронежской области в целях создания муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения «Каменская  средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени Героя Советского Союза В.П. Захарченко» Каменского муниципального района Воронежской области, уставом Каменского  муниципального района, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Каменского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.  Утвердить устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Каменская средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных предметов имени Героя Советского Союза В.П. Захарченко» Каменского муниципального района Воронежской области  в новой редакции (прилагается).
      2.  Признать утратившим силу постановление администрации Каменского муниципального района Воронежской области от  30.12.2015 г. № 483 «Об утверждении Устава муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Каменская  средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных предметов имени Героя Советского Союза В.П. Захарченко» Каменского муниципального района Воронежской области с момента регистрации устава в новой редакции.
      3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Каменского муниципального района по социальным вопросам – руководителя отдела по культуре Бурляева С.И.
Глава администрации Каменского

муниципального района                                                                   А.С. Кателкин